UBND TỈNH HÀ GIANG

SỞ THÔNG TIN

VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:         /STTTT-TT
V/v: đẩy mạnh tuyên truyền,

nghiên cứu, biên soạn, giáo dục

lịch sử Đảng trên địa bàn tỉnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Hà Giang, ngày        tháng      năm 2024

                      Kính gửi:

- Báo Hà Giang; Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, TP;

- Trung tâm VH, TT và DL các huyện, thành phố.

Thực hiện Văn bản số 483/UBND-VHXH ngày 26/02/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về đẩy mạnh nghiên cứu, biên soạn, tuyên truyền, giáo dục lịch sử

Đảng trên địa bàn tỉnh Hà Giang.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan báo chí, truyền thông

của tỉnh triển khai công tác thông tin tuyên truyền các nội dung sau:

- Tăng cường công tác thông tin tuyên truyền chủ trương, đường lối của

Đảng, chính sách pháp luật của nhà nước; tuyên truyền các nội dung về giáo dục

lịch sử Đảng, lịch sử truyền thống cách mạng cho cán bộ, đảng viên và Nhân

dân, nhất là thế hệ trẻ.

- Tiếp tục tuyên truyền, nâng cao nhận thức đúng đắn, sâu sắc về vị trí,

vai trò của công tác nghiên cứu, biên soạn lịch sử đảng bộ, lịch sử truyền thống.

Triển khai, quán triệt, tuyên truyền thực hiện có hiệu quả Chỉ thị số 20-CT/TW,

ngày 18/01/2018 của Ban Bí thư “Về tiếp tục tăng cường, nâng cao chất lượng

nghiên cứu, biên soạn, tuyên truyền, giáo dục lịch sử Đảng”.

- Kịp thời đưa tin, bài, đấu tranh, phê phán các thông tin sai lệch, các

quan điểm sai trái, thù địch xuyên tạc lịch sử Đảng, lịch sử đảng bộ địa phương,

thông tin sai lệch, bịa đặt về sự lãnh đạo của Đảng và của đảng bộ, về người

đứng đầu cấp ủy, chính quyền, địa phương, đơn vị.

           - Tăng cường tuyên truyền, giáo dục truyền thống cách mạng với nhiều

hình thức phong phú, đa dạng; sản xuất các chương trình video clip về lịch sử

Đảng, lịch sử truyền thống, các nhân vật lịch sử với phương châm dễ hiểu, dễ

nhớ; tăng cường các bài viết, các cuộc thi, các ngày lễ lớn, những sự kiện, nhân

vật lịch sử của dân tộc, địa phương, cơ quan, ngành trên các phương tiện thông

tin đại chúng.

          - Tuyên truyền phổ biến các ấn phẩm, tài liệu lịch sử, đã được xuất bản,

các đề cương tuyên truyền, giáo dục truyền thống lịch sử của Đảng, bằng nhiều

hình thức truyền tải đến các tầng lớp Nhân dân, nhất là thế hệ trẻ.

2

         - Tuyên truyền về các phong trào thi đua, nghiên cứu tìm hiểu truyền thống

lịch sử; các Cuộc thi tìm hiểu lịch sử truyền thống, khuyến khích động viên cán

bộ, đảng viên, Nhân dân, học sinh tích cực hưởng ứng tham gia.

 Trân trọng./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- BTG Tỉnh ủy

- Lãnh đạo Sở TTTT;

- Lưu VT, TT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Trần Kim Ngọc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-28T17:15:37+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Vương Thị Hoa<vthoa.stttt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-28T21:18:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Kim Ngọc<tkngoc.stttt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-29T08:12:46+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG - Hà Giang
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<stttt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-29T08:12:47+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG - Hà Giang
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<stttt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-29T08:12:48+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG - Hà Giang
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<stttt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-29T08:12:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG - Hà Giang
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<stttt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!